ПРОТОКОЛ № 118
Правлен11я Самореrул11руемой орrанюац1111 Ассоц11 ац1111 проект11ровщ11ков

«Содейств11я орrа11юац11ям проектной отрасл11»

« 15» ноября 20 18 r. г. Москва

Председательствующим изб рана Белоус Александра Сергеев на, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П. , Суходольская Л.В . , Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАfШЯ ПРАВЛЕfШЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно .
Председатель объявил заседани е Правления открыты l\1.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правлен11я
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило .

РЕШИЛИ : утвердить повестку дн я Правления.

Голосовали: «За» 5 голосов, «Против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правлен11 н:

1.
2.

Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

Рассмотрение заявлений член ов СРО АП СОПО о

Саморегулируемой организации.

добровольном выходе из числа членов

3. Возврат ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязател ьств .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изме~1 ений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ири1-1у Павлов ну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесени и изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации :

Общество с ограю1•1еш1 ой ответственностью «Конструкторское бюро «Макс11-М>> (ОГРН
1134827006600, и:нн 4826100172),
Общество с оrра1111че1111ой ответстве1111остыо <ЛЕЕРА ГРУПll» (ОГРН 1175053007238, И:НН
5053044628),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требова 1-1и я11 1 квалифика ционным ста 1-щарта 1\1 саморе гулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО All СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с оrра1111•1ешюй ответственностыо «Конструкторское бюро «Макс11-М» (ОГРН

1134827006600, ИJIH 4826100172) о произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовал и: «за» - 5 голосов, « Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО All СОПО, члену Саморегул ируемой организации

Общество с orpa1111 ченной ответственностью <dlEEPA ГРУТПI» (ОГРН 11 75053007238, ИlПI
5053044628) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО BOfIPOCY № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

Общество с оrра1111че111юй ответствешюстыо «Стро11телы1ые Тех11олог1111 XXI вею> (ОГРН

5077746434024, инн 77286 15690),
о доброволыю~1 выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111ченной ответстве1111остыо «Строительные

Технолопш XXl вею> (ОГРН 5077746434024, ИНН 7728615690) о добровольном выходе из членов
СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп .! п.3.1

статьи 3 Положения о L1ленстве Ассоциации , с 15 ноября 20 18 г.
Голосовал и: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возврат ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязател ьств»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем по

платежно,,1у поручению №607 от 12 ноября 20 18г. на специальный банковский счет для хранения

средств ко,,1пенса ционного фонда обеспечения договорных обязательств СРО АП СОПО платежа от

Общество с огра1111чешюй ответственностью «СевЗап-Э11ерго» (ОГРН 1125044001631, ИНН
5044083268) в раЗ1\ 1 ере 50 ООО ( Пятьдесят тысяч) рублей с назначениеl\1 в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств.

При этом Беспалова ИЛ. поясliила, что поступившая деliежная сумма в размере 50 ООО рублей
является недостаточной для присвоения перво1·0 уровня ответственности члена СРО выразившим

liамерение при1iи l\1ать уL1астие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заклю чен ия договоров, стои ,,юсть работ которого по одному договору не превышает 25 ООО
ООО (Двадцать пять миллионов) рублей , посколь ку раз~1ер оплаты в КОl\1Пенсацио1iный фонд договорных
обязательств для присвоения первого уровня ответственности согласно п.1 ч.11 ст.55.16

Градостроительного кодекса РФ, подп.1 п.2.5 Положения о компенсационном фонде договорных

обязательств Ассоциации должен составить 150 ООО (Сто пятьдесят тысяч) рублей.
В соответствии с ч .3 ст.55. 16 Градостроительного кодекса РФ не допускается уплата взноса

(взносов) в компенсационный фонд (кОl\1Пенсационные фонды) саморегулируемой организации в

рассрочку или иным способоl\1 , исключающим еди 1ювре., 1 енную уплату указанного взноса (взносов).

На основании изложенного Беспаловой ИЛ . предложено принять решение о возврате ошибочно

перечисленных денежных средств в ко1\1пенсационный фонд договорных обязател ьств в размере 50 ООО
( Пятьдесят тысяч) рублей , оплаченных по платежноl\ 1у 1юручению № 607 от 12 ноября 2018г.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 Ll.5 ст. 55 .1 6 Грl< РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде договорных обязательств СРО АП СОПО вернуть Обществу с огра1111'lешюй ответстве1111остью

«СевЗап-Энсрго» (ОГРН 1125044001631 , И 1111 5044083268) ошибочно перечисленные денежные

средства в коl\1пенсационный фонд договорных обязател ьств в разl\ 1 Сре 50 ООО (Пятьдесят тысяч)

рублей , оплаченных по платежно.,1у поручению № 607 от 12 ноября 2018г"
Голосовали : «За» - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

-п~ ..--~"'----._..,......._ ___ (Белоус А. С